



## مستولان در خواب درختان بلوط در زوال!

طی چند سال اخیر بارها و بارها در مورد زوال درختان بلوط که به صورت یک فرآیند پیش رونده در استان لرستان در حال گسترش است، هشدار داده شده است. حتی سال گذشته اعلام شد که پیش بینی می‌شود تا ۳۰۰ هزار هکتار از جنگل‌های بلوط دچار این آفت شوند و بیش از ۱۵ میلیون اصله درخت بزرگ با قدمت بیش از ۵۰ تا صد سال به خصوص درختان دانه‌زاد درگیر این بیماری شده‌واز بین پروند.
با این تفاسیر مسئولان آنقدر دست‌رو‌ی‌دست گذاشتند تا اینکه روز گذشته مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری لرستان گفت ۲۵ درصد جنگل‌های این استان به بیماری زوال بلوط مبتلا هستند.

■ ■ ■

خشکیدگی درختان بلوط در سال‌های اخیر، به یک موضوع جدی و چالش برانگیز تبدیل شده است. وضع خشکیدگی درختان بلوط و گسترش بیماری زوال در بلوطستان‌ها به گونه‌ای است که میزان خسارت خشکیدگی درختان در برخی مناطق زاگرس به ۱۰۰ درصد می‌رسد. تحقیقات نشان می‌دهد خشکیدگی‌ها هم در درخت‌های موجود در اراضی کشاورزی و هم در اراضی مرتعی، هم در درختان موجود در ارتفاعات و هم در بسستر اصلی رودخانه‌های دائم‌المشاهده می‌شود. علامت اصلی بلوط‌های خشک شده هم جدا شدن پوست از شاخه‌ها و تنه اصلی است و عارضه در درخت به حدی سریع آن را خشک می‌کند که گویا این درخت جوان سال‌هاست که در خوابی عمیق رفته و بی‌صدا مرده است.

چند وقتی است که کارگروه تخصصی گیاه‌پزشکی جنگل‌ها و مراتع لرستان تشکیل شده است. هدف از تشکیل این کارگروه، پیشگیری و مبارزه با آفات و بیماری‌های جنگلی است و به استناد بخشنامه ریاست سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور مبنی بر ضرورت شناسایی مناطق آلوده و پیشگیری و جلوگیری از شیوع آفات و بیماری‌ها، این کارگروه تشکیل شده است. در همین رابطه مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری لرستان که عضو این کارگروه است عمده آفات و بیماری‌های جنگلی را پروانه برگ‌خوار بلوط، موربانه، لورائتوس و زوال بلوط عنوان کرده و می‌گوید: «متأسفانه از مجموع یک میلیون و ۲۱۷ هزار هکتار سطح جنگل‌های استان، ۵۶۳ هزار و ۷۹۸ هکتار معادل ۲۵ درصد به بیماری زوال بلوط مبتلا هستند.» شیرزاد نجفی عمده علل این بیماری را پیر شدن درختان بلوط، کم شدن بنیه درختان، ریزگردها، عدم زاداوری، هجوم آفات مثل پروانه برگ‌خوار و سوک‌چوب‌خوار بلوط، آلودگی رزق‌کنترل‌کنندگان طبیعی مانند سنجاب و آفات آب‌های زیرزمینی می‌داند. بر اساس گزارش منابع طبیعی و آبخیزداری لرستان ۵۰ هزار هکتار از سطح جنگل‌های استان به آفت برگ‌خوار بلوط مبتلا هستند. این آفت که از اواخر اسفندماه هر سال تا نیمه دوم اردیبهشت سال بعد به فعالیت خود ادامه می‌دهد، مناطقی مانند سنجاب‌چکنی، سیمددشت، چم چیت، بیشه، شول آباد دادآباد و کهمان را آلوده کرده است. به گفته مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری لرستان در چند سال گذشته طغیان آفت موربانه در سطح اراضی جنگلی خصوصا در منطقه شوراب بیداب نیز زیاد بوده و این مناطق وارد کرده است که یکی از اهداف این کارگروه اتخاذ تدابیر لازم به منظور کنترل این آفت بسیار خطرناک است. همچنین بخش عمده‌ای از جنگل‌های استان، خصوصا مناطق درب گنبد کوه‌دشت و دره نَقب شهرستان خرم‌آباد به آفت نیمه انگلی لورائتوس مبتلا شده‌اند. هر چند مدیرکل محیط‌زیست استان لرستان گفته بود که برخی راهکارهای لازم برای مبارزه با بیماری زوال درختان بلوط بررسی شده و برای اجرا به ستاد بحران، وزارت کشور و وزارت جهاد کشاورزی ابلاغ شده است اما گذشت زمان نشان می‌دهد نوسان درونی مسئولان بعد از مرگ درختان هم نخواهد رسید.

## بنیاد برکت ۲۵۰ فرصت شغلی در خمینی‌شهر ایجادمی‌کند

**۱۷ اصفهان**
بنیاد برکت وایسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در قالب طرح توانمندسازی اقتصادی اجتماع محور «مهتاب» ۲۵۰ فرصت شغلی در شهرستان خمینی شهر ایجاد می‌کند.

بر پایه این گزارش چندی پیش‌در دیدار محمدجواد لبطیحی نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی با دکتر محمد مخبر رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) مقرر شده بود برنامهریزی برای اشتغالزایی، محرومیت‌زدایی و توانمندسازی اقتصادی در این شهرستان از سوی بنیاد برکت انجام شود. در همین راستا، جلسه‌ای در فرمانداری خمینی‌شهر با حضور مدیران بنیاد برکت وایسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) و نماینده مردم خمینی‌شهر در مجلس شورای اسلامی و مسئولان دستگاه‌های اجرایی و اقتصادی این شهرستان برگزار ومدل‌های اشتغالزایی و مشاوره در حوزه تسهیلات بنیاد برکت در حوزه‌های تسهیلات‌محور، اجتماع‌محور وبنگهامحور تشریح و تبیین شد. هم‌چنین مقرر شد که حوزه توانمندسازی اقتصادی بنگاه‌محور، شرکت‌هایی که علاقه‌مند به سرمایه‌گذاری و مشارکت در ایجاد اشتغال هستند، به بنیاد برکت معرفی شوند.
لورائتوس یک بیماری بنیاد برکت در حوزه‌های تسهیلات‌محور، پارسیان به عنوان بانک عامل استفاده خواهد شد. به همین منظور در حوزه توانمندسازی اقتصادی اجتماع‌محور و در قالب طرح «مهتاب» ۲۵۰ فرصت شغلی در مرحله اول در خمینی‌شهر ایجاد می‌شود که مدت اجرای این طرح از ابتدای مهر ماه ۹۷ تا پایان سال خواهد بود. طرح اجتماع‌محور «مهتاب» بر مشاغل و کسب‌وکارهای خرد و خانگی متمرکز است و در خمینی‌شهر با توجه به ظرفیت‌ها و قابلیت‌های اقتصادی منطقه در زمینه‌هایی هم‌چون زنبورداری، قالی بافی، صنایع دستی و گردشگری اجرا خواهد شد.

## اعزام ۹۰۰ مبلغ در ایام محرم و سفر به سیستان و بلوچستان

**۱۷ سیستان و بلوچستان**
مدیرکل تبلیغات اسلامی سیستان و بلوچستان از اعزام بیش از ۹۰۰ نفر از مبلغان و مبلغات به اقصی نقاط این استان در ایام محرم و صفر خبر داد.
حجت‌الاسلام عیسی زبمانی گفت: برنام‌های محرم اسمال با محوریت مصوبه ۶۰۳ شورای عالی انقلاب فرهنگی خواهد بود که بر مبنای غنا بخشی و محتوا بخشی به فرهنگ عاشورا است زیرا جامعه گره خورده با عاشورا باید پیام و محتوای محرم و عاشورا را به نحو احسن تبیین کنند و در واقع هدف عمده غنا بخشی به این محفل است. وی افزود، مقابله با آسیب‌هایی است که به این مراسم نزدیک است نیز از دیگر برنامه‌هاست که بر نامه‌ها نباید با حقوق شهروندی تضاد داشته باشد و کسانی که اقدام به ایجاد ایستگاه‌های صلواتی در درون شهر می‌کنند باید توجه ویژه‌ای به حقوق شهروندی داشته باشند.

# ایپراد

سه‌شنبه ۲۰ شهریور ۱۳۹۷ | اجرام محرم ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۶۶۵

سرویس شهرستان ۸۸۴۹۸۴۱

بسیج ۱۸۰۰ نفر از جهادگران آذربایجان شرقی برای خدمت به تولیدکنندگان

# «شیفت ایثار» بسیج کارگری، رزمایش اقتدار عاشورایی را به حمایت از تولید ملی رساند



**۱۷ گزارش یک**

محمدرضاسوری



درحالی‌که رزمایش اقتدار عاشورایی در دومین هفته خود به نیمه می‌رسد این بار نوبت به بسیج کارگری رسید تا تحت عنوان «شیفت ایثار» در ۲۰ واحد تولیدی و صنعتی در آذربایجان شرقی حضور یابند و در سالی که از سوی مقام معظم رهبری به نام حمایت از تولید کالای ایرانی نامگذاری شده

## د

معاونت بهداشت و درمان سپاه حضرت ابوالفضل(ع) لرستان با همکاری سایر دستگاه‌های ذیربط استان، با یافت مواد، جمع‌آوری ضایعات، تعمیر و نگهداری ایمنی و بهداشت در واحدهای تولیدی به صورت داوطلبانه به‌مشاوره و خدمت‌رسانی پیردازند؛ موضوعی که با توجه به تحریم‌ها شرایط خوب و مساعدی را می‌تواند برای رونق و تولید کالاهای ایرانی رقم بزند.

از بسیجیان در این رزمایش گفت: «این رزمایش برای مقابله با جنگ تمام‌عیار اقتصادی دشمنان، امروز با نام سپاهیان محمدرسول‌الله(ص) و با شعار خدمت می‌منت به مردم بر گزار می‌شود.» وی ادامه داد: «در این رزمایش بسیجیان برای کمک به تولید و صنعت استان، با یافت مواد، جمع‌آوری ضایعات، تعمیر و نگهداری ایمنی و بهداشت در واحدهای تولیدی به صورت داوطلبانه فعالیت خواهند کرد.»

**■ اعزام پزشکان اصفهانی به مناطق محروم**
از آنجا که یکی از نیازهای مهم مردم مناطق محروم خدمات پزشکی و بهداشتی است، لذا این موضوع سبب شده است این مهم توسط رزمایش اقتدار عاشورایی بسیجیان آذربایجان شرقی با سرکشی به واحدهای تولیدی استان به رفع مشکلات آنها پیردازند.

**■ حضور ۱۸۰۰ بسیجی در واحدهای تولیدی**
با توجه به اینکه اسمال از سوی مقام معظم رهبری به‌عنوان حمایت از تولید کالای ایرانی نامگذاری شده است و با توجه به مشکلات پیش‌آمده برای این واحدها نوبت به بسیجیان رسید تا با حضور در مراکز تولیدی آذربایجان شرقی به حمایت از تولیدکنندگان و رفع مشکلات آنها پیرازند. این موضوع سبب شد مسئول سازمان بسیج کارگری آذربایجان شرقی از برگزاری رزمایش اقتدار عاشورایی بسیج کارگری با عنوان «شیفت ایثار» در ۲۰ واحد تولیدی و صنعتی استان خبر دهد. جواد علفلمندی با اشاره به حضور ۱۸۰۰ نفر

این رزمایش در زمینه ارتقای توان تاکتیکی رزم و شامل تاکتیک‌های شبانه‌است که در اردوگاه‌های قدس در علویچه بر گزار می‌شود.»

**■ خدمات درمانی مأموریت ویژه سپاه لرستان**
معاون بهداشت و درمان سپاه حضرت ابوالفضل(ع) لرستان گفت: «در راستای اجرای رزمایش اقتدار عاشورایی سپاهیان محمدرسول‌الله ۲، معاونت بهداشت و درمان سپاه حضرت ابوالفضل(ع) لرستان با همکاری سایر دستگاه‌های ذیربط از جمله هلال احمر، اورژانس ۱۱۵ و دانشگاه علوم پزشکی برنامه ویژه‌ای در بحث اعداد و درمان هنگام رزمایش، با اعزام گروه‌های جهادی به مناطق محروم در حاشیه شهر را در دست اجرا دارد.» مصطفی امیری با اشاره به اینکه برای آکیب‌های اعزام شده دارو و تجهیزات مورد نیاز را ارسال کردیم، افزود: «دو روز ویزیت رایگان در درمانگاه‌های تابعه سپاه حضرت ابوالفضل به مناسبت این رزمایش در درمانگاه شهید امیری و در مانگاه تابعه برای عموم مردم داریم.» وی ادامه داد: «در این رزمایش در سسطح استان هفت آکیب امدادی در خرم آباد، دو آکیپ در منطقه عمومی رزمایش خرم آباد، پنج آکیپ به صورت آماده‌باش، دو آکیپ ثابت در درمانگاه شهید امیری و چهار آکیپ سیار در سطح استان داریم و در تمامی مراکز درمانی یک آکیپ فعال در هر شهرستان داریم.» همچنین روز گذشته رزمایش و نمایش اقتدار عاشورایی سپاه محمد رسول‌الله (ص) در قالب سه گردان از گردان‌های بیت‌المقدس و گردان امتی‌ی امام‌علی(ع) در شهرستان دلفان آغاز شد. فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان دلفان در این خصوص گفت: «در مرحله دوم این رزمایش ۲۰ گروه جهادی در عرصه‌های مختلف با حضور در مناطق حاشیه‌ای شهر نورا آباد به ارائه خدمات عام‌المنفعه به مردم می‌پردازند.» سرهنگ علی دالوند با اشاره

به اینکه مرحله سوم این رزمایش در هفته دفاع مقدس و با جمع ۲۵ هزار نفر از بسیجیان در سطح استان لرستان بر گزار می‌شود، افزود: «در قالب این رزمایش سه گردان بیت‌المقدس و گردان امتی‌ی امام‌علی(ع) به صورت ستون کشتی به منظور نمایش اقتدار و حضور در صحنه مشترک در میدان اصلی شهر نوراآباد حرکت می‌کنند.»

**■ حضور ۲۰۰۰ بسیجی خوبی در رزمایش**
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه‌خوی با اشاره به فعالیت بسیجیان و افزایش شهرستان در این رزمایش گفت: «رزمایش اقتدار عاشورایی سپاهیان محمد رسول‌الله(ص) با مشارکت ۲ هزار بسیجی در این شهرستان بر گزار می‌شود.» سرهنگ محمدباقر عالی‌زاده، «اولویت بسیج ارائه خدمات اجتماعی و بیابان اینکه این رزمایش در راستای آمادگی و انسجام بسیجیان، امیدافزینی در مردم و یأس دشمنان بر گزار می‌شود، تأکید کرد: «بدین ترتیب در بخشی از رزمایش که در داخل شهر برگزار می‌شود بسیجیان ابتدا در گلزار شهدای اصفهان حضور می‌یابند و سپس به شکل ستونی به داخل شهر می‌آیند و شاهد اجرای کارهای فرهنگی و عزاداری با حضور ۲۵۰۰ بسیجی در گذر چهارباغ هستیم.» وی ادامه داد: «بخش دوم خدمات‌رسانی در زمینه بهداشتی و پزشکی است.

مستولان در سطح کلان کشور است.

**■ میلیون‌ها ظرفیت اشتغالزایی برای مکران**
ظرفیت اشتغالزایی برای میلیون‌ها نفر از جوانان بیکار سیستان و بلوچستان در سواحل مکران فراهم است. این رانمانده‌ی ولی فقیه استان می‌گوید و معتقد است که مکران پتانسیل اشتغالزایی نه فقط ۱۰ هزار و ۱۰۰ هزار بلکه چندین میلیون نفر را دارد. آیت‌الله عیباسعلی سلیمانی می‌افزاید: «نگاه به ظرفیت‌های شیلاتی سیستان و بلوچستان در سواحل مکران می‌تواند محرومیت را از این استان بزاید.» وی ادامه می‌دهد: «همین حالا ظرفیت‌های شیلاتی سیستان و بلوچستان در نزدیکی مرز پاکستان به‌زیر کشت می‌رود و اعم از مقدار میگو و ماهی تولید شده در استان، سرآمد استان‌ها و سواحل دیگر کشور است. اما



ابدا ظرفیت‌ها با مقدار بهره‌رسانی همخوانی ندارد.» گفته می‌شود سواحل مکران ظرفیت تولید سالانه چندین هزار تن میگو را دارند. این نیز با سرمایه‌گذاری و مدیریت صحیح قابل‌دست‌یابی است. در این خصوص محسن نگهداری یکی از کارشناسان شیلاتی کشور با تأیید مطالب فوق بیان می‌کند: «سواحل مکران به‌دلیل موقعیت جغرافیایی خود و نزدیکی به خط استوا، بنا به برآوردها و مطالعات شیلاتی قابلیت تولید سالانه ۶۰ هزار تن میگو را دارد.» با این‌حال از بین ۲۰ سایت مستعد پرورش میگو در سواحل مکران، اکنون تنها سایت پرورشی گواتر در شرق چنابر و در نزدیکی مرز پاکستان به‌زیر کشت می‌رود و مابقی مناطق مستعد بدون استفاده‌ها شده‌اند.

**■ ۴۲ هزار هکتار زمین مستعد پرورش میگو**
گفته می‌شود که از همین مساحت به زیر کشت رفته سایت پرورشی گواتر، اسمال هزار و ۶۰۰ تن میگو برداشت شده که تاکنون حدود ۴۰۰ تن آن به عمان، امارات، هنگ‌کنگ و تایلند صادر شده است. البته همین سایت هم به دلیل موانعی همچون نبود زیرساخت، کمبود اعتبارات دولتی و سرمایه در گردش سرمایه‌گذاران، به صورت کامل به بهره‌برداری نرسیده است. لازم به ذکر است که در حال حاضر ۴۲ هزار هکتار زمین مستعد پرورش میگو و آبی‌زی از سوی کارشناسان مرکز تحقیقات شیلاتی ایران شناسایی شده که این مقدار زمین مستعد پرورش میگو در جهان کم‌سابقه است. بنابراین این با توجه به ظرفیت‌های موجود در این سواحل لازم است در راستای افزایش بهره‌وری، اشتغالزایی و توسعه استان از سوی مسئولان برنامه‌ریزی جامعی شود.

## حجیر



## کمک ۹۲ میلیاردی آستان قدس رضوی به زلزله‌زدگان کرمانشاه

**۱۷ خراسان رضوی**
معاون امداد مستضعفان آستان قدس رضوی از کمک بیش از ۹۲ میلیارد

ریالی این آستان‌به زلزله‌زدگان استان کرمانشاه خبر داد. مصطفی خاکسار قهرودی معاون امداد مستضعفان آستان قدس رضوی، با بیان اینکه از ابتدای سال ۹۶ تاکنون معاونت امداد مستضعفان آستان قدس رضوی بیش از ۹۲ میلیارد ریال امداد نقدی و غیرنقدی به زلزله‌زدگان استان کرمانشاه داشته است، تصریح کرد: کمک نقدی این معاونت به دفتر نمایندگی آستان قدس رضوی در استان کرمانشاه مبلغ یک میلیارد و ۱۶ میلیون ریال برای کمک‌رسانی به زلزله‌زدگان این استان بوده است. وی با اشاره به اینکه این معاونت اقدام به خرید و ارسال یک هزار چادر مسافرتی برای زلزله‌زدگان استان کرمانشاه به مبلغ یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال کرده است، تصریح کرد: همچنین با اعلام رسمی به همه دفاتر نمایندگی آستان قدس رضوی در سراسر کشور برای کمک به زلزله‌زدگان و دریافت گزارش از دفاتر نمایندگی و جمع‌بندی آن، بالغ بر یک میلیارد و ۸۴۳ میلیون ریال کمک نقدی و قریب به ۸۰ میلیارد ریال کمک غیرنقدی جمع‌آوری و به مناطق زلزله‌زده استان کرمانشاه ارسال شد. وی تصریح کرد: ۷ هزار بسته گوشت یک و نیم کیلویی نذورات در آستانه‌نقد نورد ۹۷ توسط معاونت امداد مستضعفان آستان قدس رضوی به ارزش ریالی بیش از ۴ میلیارد ریال میان زلزله‌زدگان کرمانشاه توزیع شده است. خاکسار اظهار کرد: همچنین با دستور تولیت آستان قدس رضوی مبلغ ۴ میلیارد ریال توسط این معاونت برای تجهیز واحدهای مسکونی زلزله‌زدگان معلول، بی‌سرپرست و محروم استان کرمانشاه اختصاص یافت. وی عنوان کرد: علاوه بر این با دستور تولیت آستان قدس رضوی و هماهنگی با شرکت ساختمانی بتن ماشین قفس رضوی، بتن مورد نیاز ۲ هزار واحد مسکونی در مناطق زلزله‌زده کرمانشاه توسط این شرکت با حداقل هزینه دریافتی تأمین شد. معاون امداد مستضعفان آستان قدس رضوی با بیان اینکه برای بررسی شیوه‌امدادرسانی و فرار گرفتن در جریان مسائل و مشکلات مردم در همان روزهای ابتدایی پس از زلزله در منطقه حضور داشتیم، گفت: با توجه به حساسیت‌های اجتماعی، شرایط منطقه و لزوم برنامه‌ریزی دقیق در تمام مراحل امدادرسانی، برای ما بر هماهنگی با دفتر امام جمعه سرپل‌ذهاب، کمیته امداد امام خمینی(ره) و سپاه پاسداران سرپل‌ذهاب بوده است.

## یادواره ۴۷۱ شهید دانش آموز استان بوشهر برگزار می‌شود

**۱۷ بوشهر**
معاون پرورشی اداره کل آموزش و پرورش استان بوشهر گفت: برای نخستین بار یادواره ۴۷۱ شهید دانش آموز استان بوشهر برگزار می‌شود.
سپروس فتحی ادامه داد: شهیدای دانش آموز با تاسی از شهیدای کربلا و امام حسین(ع) با بصیرت و آگاهی راه خود را انتخاب کردند و به مقام شامخ شهادت رسیدند. وی، با بیان اینکه یک چهارم شهیدای استان دانش آموزان تشکیل می‌دهند خاطر معاونت آموزی بر گزار ی نخستین یادواره شهیدای دانش آموز استان در آموزش و پرورش استان تشکیل شده است. معاون پرورشی اداره کل آموزش و پرورش استان بوشهر در مورد اینکه معاونت‌های پرورشی مدارس حذف یا کاهش می‌یابد، تأکید کرد: طبق دستورالعمل گفت: مدیران مدارس سعی کنند علاوه بر ایجاد روح شادابی در مدارس، جدید بر اساس عملکرد سال گذشته تحصیلی است و چنانچه به مدرسه‌ای علاوه بر معاون اجرایی دو معاون یا بیشتر تعلق بگیرد الزاماً یکی از آنها باید معاون پرورشی باشد. فتحی با اشاره به تازمان ایام محرم و یازگشایی مدارس گفت: مدیران مدارس سعی کنند علاوه بر ایجاد روح شادابی در مدارس، دانش آموزان را نسبت به فلسفه پیام امام حسین(ع) و یاران باوفایش آگاه کنند. وی علاوه بر توجه مدیران به شعار سال و حمایت از کالای ایرانی و بزرگداشت هفته دفاع مقدس اهمیت به زنگ نماز و گنجاندن این فریضه دینی نه فقط در برنامه درسی بلکه در عمل را خواستار شد.

## گذری بر استان‌ها

**■ زنجان:** مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس استان زنجان گفت: ۱۸ مدرسه برای استانداردسازی در زنجان داریم که تا مهرماه تمام می‌شود. همچنین صفری افزود: این اداره کل برای نوسازی مدارس تخریبی تأکید زیادی دارد و برای سال‌های تحصیلی سال ۹۷ حدود ۸۵ کلاس درس تحویل دانش آموزان می‌شود و ۱۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان برای تجهیز این مدارس هزینه شده است. وی ادامه داد: ۱۱۸ مدرسه برای استانداردسازی در استان زنجان داریم که تا مهرماه تمام می‌شود و برای استانداردسازی این تعداد مدرسه بیش از ۴ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان هزینه شده است.

**■ فارس:** بیست و یکمین جشنواره بین‌المللی قسه‌گویی در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان برگزار می‌شود. بر این اساس، بیست و یکمین جشنواره بین‌المللی قسه‌گویی نیز تمرین زندگی است که برای تحقق این هدف (قسه زندگی من) به عنوان موضوع این جشنواره انتخاب شده است؛ در همین راستا جشن‌های قسه‌گویی با شور و شوق فراوان در مراکز فرهنگی هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان سراسر استان در حال برگزاری است و در آن کانون و کفاره به نیازمندان و کانون، مادرزیدز گها، پدر بزرگ‌ها، اولیای تربیتی، دانش‌آموزان و والدین نیز به روایت قسه می‌پردازند.

**■ قزوین:** معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین برای رونق تولید در بخش کشاورزی یک هزار و ۵۱ میلیارد ریال تسهیلات به تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران این بخش پرداخت شد. حمیدرضا تسیمی افزود: از ابتدای سال ۹۶ تاکنون بالغ بر ۱۰۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان تسهیلات رونق تولید در بخش کشاورزی به بهره‌برداران این استان پرداخت شده است. به گفته وی این میزان تسهیلات در قالب ۳۹۲ طرح کشاورزی به صورت سرمایه در گردش و سرمایه ثابت به متقاضیان بخش کشاورزی پرداخت شد.

**■ ققم:** نمایشگاه عکس «میراث عشق» با موضوع آیین‌های عزاداری محرم در نگار فرهنگ بر گزار شد. نمایشگاه عکس «میراث عشق»

سراسر عکس از محمدعلی مرزاد، عکاس خبری را به تصویر می‌کشد، در طی سال‌های مختلف از کربلا، قم، تهران و خرم‌آباد گرفته شده است. این نمایشگاه به‌همت حوزه هنری استان قم و سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری قم برپا شده است.

**■ یزد:** مدیرکل کمیته امداد استان یزد از کمک ۱۲ میلیارد تومانی نیکوکاران یزده به نیازمندان در سال جاری خبر داد. محسن علیزاده افزود: این کمک‌ها در قالب طرح‌های مشارکتی از جمله کمک‌های مبتنی بر نیاز و محرومان، صدقات، اکرام ایام و محسنتین، زکات و کفاره به نیازمندان و مددجویان تحت حمایت کمیته امداد کمک پرداخت شده است. وی یادآور شد: در حال حاضر حدود ۲۰ هزار خانوار با جمعیتی بالغ بر ۳۶ هزار نفر از خدمات مختلف حمایتی کمیته امداد در استان یزد استفاده می‌کنند.